

GDZIE WRZUCAĆ ? UŻYWANE UBRANIA TEKSTYLIA BUTY



Kategoria

- EkoHajnówka

W związku z nowymi regulacjami, dotyczącymi segregacji odpadów na terenie Unii Europejskiej, już **1 stycznia 2025 r. wchodzi w życie nowy ustawy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych i odzieży.**

Oznacza to, że od nowego roku odzież i tekstylia, które będziemy chcieli wyrzucić, nie będą mogły trafiać do pojemników na odpady zmieszane. Konieczne będzie dostarczenie tych odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wprowadzenie tej zmiany ma na celu poprawę recyklingu i ograniczenie wpływu odpadów tekstylnych na środowisko.

Według danych Parlamentu Europejskiego – przeciętny Europejczyk i Europejka kupują rocznie prawie 26 kg tekstyliów, a wyrzucają ich ok. 11 kg. Na rynkach na całym świecie produkowane jest coraz więcej taniej odzieży niskiej jakości, nieustannie dostarczanej przez producentów. Tymczasem, produkcja odzieży w takich ilościach nie jest obojętna dla środowiska. Szacuje się, że wyprodukowanie

jednej koszulki pochłania aż 2700 l wody słodkiej, czyli tyle, ile średnio wystarcza jednej osobie na 2,5 roku życia.

PSZOK to specjalnie wyznaczone miejsce, gdzie mieszkańcy gminy, którzy ponoszą opłatę za gospodarowanie odpadami, mogą bezpłatnie oddać odpady, które nie mogą być wyrzucone do przydomowych pojemników lub workówna śmieci.

Odpady tekstylne, które można przekazać do PSZOK to:

1. **używana i uszkodzona odzież**,
2. **tekstyliia domowe** (np. ręczniki, ścierki kuchenne, obrusy, zasłony, firanki, pościel, koce, narzuty, pokrowce na meble, pokrowce na materace, fartuchy kuchenne, rękawice kuchenne, ścierki kuchenne itp.),
3. **obuwie i galanteria** (np. torebki, paski, rękawiczki itp.),
4. **inne akcesoria tekstylne** (np. torby płócienne, plecaki, czapki, kapelusze itp.).

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

PSZOK dla mieszkańców miasta znajduje się w Hajnówce przy ul. Szosa Kleszczelowska i jest otwarty jest codziennie od poniedziałku do soboty:

poniedziałek - wtorek w godzinach 7.00 - 11.00,
środa - czwartek - piątek w godzinach 14.00 - 18.00,
sobota w godzinach 8.00 - 12.00.

Odbiór przez PUK w dniu odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w marcu i październiku

Zużyta odzież i tekstyilia odbierana będzie również w dniu odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w marcu i październiku 2025 roku przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Odpady winny być wystawione w dniu odbioru do godz. 6.00 we własnych workach opisanych: „ odzież” lub „tekstyliia” w zabudowie jednorodzinnej przed posesją natomiast w zabudowie wielolokalowej we wiatkach na odpady bądź miejscach gromadzenia odpadów.

Drugie życie tekstyliów i odzieży

Jeśli ubrania czy buty nie są zniszczone, warto oddać je osobom potrzebującym, wrzucić do pojemników PCK, przeznaczyć na cele charytatywne lub sprzedać.



Wrzucanie odzieży lub tekstyliów do pojemnika na odpady zmieszane,



świadczyć będzie o nieprawidłowej segregacji co skutkować będzie podwyższeniem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Czytaj więcej:

#SegregujeMYtekstyli <https://www.gov.pl/web/klimat/tekstyli>

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399 tj.)

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19.11.2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy (DUUEL. z 2023 r., nr 191, poz. 1)

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/ekohajnowka/6128-od-1-stycznia-2025-r-nie-wrzucamy-juz-odziezy-do-odpadow-zmieszanych>